２０２０年１１月３０日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０２０年１１月２５日（水）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、ＳＤＧｓ達成に向けた取組を推進する公的団体等への寄付や、

地域の学校、福祉施設等への寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことが

できます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動や国際社会全体が推進するＳＤＧｓ

への貢献にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で５１９件、４２６億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

【受託先の概要】

発行企業 旭マシナリー株式会社

所在地 大阪府高石市高砂三丁目２７番地

代表者 髙橋　孝平

事業内容 紙工機械・製紙機械等製造販売業

発行企業 有限会社エルエーファクトリー

所在地 和歌山県和歌山市西田井３６８番地の１

代表者 永野　光治

事業内容 中古自動車小売業

発行企業 タニガワ住宅株式会社

所在地 和歌山県紀の川市中井阪２０９番地の５

代表者 谷川　義治

事業内容 不動産売買業

発行企業 ミカド設備工業株式会社

所在地 大阪府高石市千代田三丁目３番２２号

代表者 三田　伸

事業内容 土木工事業

「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

【紀陽ＣＳＲ私募債 受託実績】

【寄贈（寄附）実績】

【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

以 上

件数（件） 100 151 109 115 44 519

発行額(百万円） 8,850 11,730 8,790 9,290 3,950 42,610

2016年度 2017年度 2018年度 合計2019年度 2020年度

発行企業 寄附先

アライ実業株式会社 大阪狭山市ふるさと応援寄附金

【発行企業】

地元有力企業

私
募

債
発
行

学校教育
支援

児童福祉
支援

幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　等

特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　等

紀陽銀行

寄贈分野 寄贈先（例）

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　    　　　等

寄贈先は
発行企業さまが指定

寄付先はＳＤＧｓ推進団体等
から発行企業さまが指定

寄贈 寄付